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Vi vil gerne se på dette forslag også, men 
vi ved, der kommer andre, og vi venter også 
meget på, at socialdemokratiet vil finde ud 
af, at vi har råd til dette. Det er vigtigt, at 
barselorloven er bedst mulig. Det hjælper 
også barnet, sådan som venstre har peget 
derpå, men jeg synes, det først og fremmest 
må være hensynet til kvinden, der er det af- 
gørende. 

Brixtofte (V): 
Allerførst vil jeg på venstres vegne sige tak 

til de mange partier, der har stillet sig posi- 
tivt over for forslaget om at indføre en lige- 
stilling i adgangen til at få barselorlov. Man 
kan i virkeligheden sige, at dette forslag ko- 
ster så lidt -  man må skønne omkring 14-15 
mill. kr. -  at det ikke så meget drejer sig om 
økonomi som om et princip, nemlig hvorvidt 
man skal have ligestilling eller ej. 

Må jeg allerførst sige, at jeg synes, det er 
en utrolig argumentation, regeringen og soci- 
aldemokratiet kommer med i dag. Samtidig 
med at man i pressen har sagt, at 14 uger er 
for lidt, mener man, at 4 uger er tilstrække- 
ligt for selvstændige erhvervsdrivende, og 
man siger, at 6 uger er tilstrækkeligt for de 
mennesker, som adopterer børn. Jeg synes, 
det er en mærkelig hyklerisk argumentation, 
som både regeringen og socialdemokratiet 
her kommer frem med. Hvad der er godt nok 
for den ene, skal altså ikke være godt nok 
for andre. 

Jeg kan godt forstå, at regeringen ikke øn- 
sker at fremsætte et forslag, som generelt for- 
bedrer forholdene for alle grupper. Det har 
venstre forståelse for, fordi den økonomiske 
situation med den regering, vi har, er sådan, 
at der ikke er råd til at gennemføre store 
økonomiske reformer. Men at man ikke vil 
medvirke til at gennemføre et lighedsprincip 
for de to grupper her, som virkelig er diskri- 
mineret i den gældende lovgivning, fatter jeg 
ganske enkelt ikke. 

Jeg vil sige de konservative, de radikale, 
CD, kristeligt folkeparti og også SF tak for 
den opbakning, der har været. Jeg vil også 
sige tak til retsforbundet for, at man er rede 
til at se positivt på vores forslag. Det lyder, 
som om der skulle være chancer for, at i 
hvert fald en stor del af folketinget kan bak- 
ke lovforslaget op i udvalget. Det er klart, at 
venstre er parat til at lave mindre ændringer 

i forslaget, såfremt der kan fremføres argu- 
menter for det. Vi har ikke lagt os fast på, 
om det lige skal være på den ene eller den 
anden måde, reglerne skal formuleres. 

Fremskridtspartiet bakkede regeringen op. 
Hvis det lykkes for regeringen at standse det- 
te reformforslag, ja, så kan regeringen takke 
fremskridtspartiet for, at det lykkes at stoppe 
venstres forslag. Jeg kan altså ikke fatte, at 
fremskridtspartiet, der ligesom venstre mange 
gange har talt om, at selvstændige erhvervs- 
drivende diskrimineres i lovgivningen, ikke 
kan medvirke til at fjerne en diskrimination 
på dette område. Det er ganske urimeligt, at 
selvstændige erhvervsdrivende ikke kan få 
mere end 4 ugers barselorlov, medens andre 
kan få 14 uger. Derfor vil jeg håbe, at der i 
fremskridtspartiets gruppe er den fleksibilitet, 
som gør, at man, når man har tænkt sig godt 
om endnu en gang, vil være åbne over for at 
medvirke til lovforslagets gennemførelse. 

Det er nu engang en kendsgerning, at man 
har barselorlov, og når man har dette, må 
man da i fremskridtspartiet være enig med 
venstre i, at så skal den også ydes på ligelige 
vilkår. Derfor håber jeg, at fremskridtspartiet 
tænker sig om endnu en gang og dermed 
skaffer det parlamentariske flertal, der skal 
til for at få gennemført ligestilling på områ- 
det. 

Må jeg til sidst sige, at det er især to grup- 
per, der nyder gavn af forslaget. Det er for 
det første adoptivforældre. Jeg vil godt un- 
derstrege, ikke mindst over for socialdemo- 
kratiet og regeringen, at det er forældregrup- 
per og børn, der i forvejen er i meget vanske- 
lige situationer, bl. a. økonomisk. Enhver 
ved, at der er forbundet store økonomiske 
omkostninger med en adoption, og derfor er 
det familier, der er stillet dårligt økonomisk i 
forvejen. Det drejer sig ofte om børn, som 
kommer langt væk fra og har levet i et meget 
dårligt miljø, og som er hæmmede i forhold 
til danske børn. 

Derfor har de et særligt behov for, at for- 
ældrene kan tage sig af adoptivbørnene lige- 
som alle andre. Jeg kan ganske enkelt ikke 
fatte, at socialdemokratiet og regeringen ikke 
vil være med til at give adoptivforældre så- 
danne lige vilkår. 

Den anden store gruppe er de selvstændi- 
ge og de medhjælpende hustruer. Jeg håber 
på, at der ligger en argumentation bag og 
ikke bare fordomme, men jeg kan ikke fatte, 
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